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Opiskelijoiden mobiililipun käyttöönotto kaupunkialueen paikallisliikenteessä

568/53.533/2021

TL § 229

Selostus:  Kaupunginjohtajan johtoryhmä on esittänyt, että XAMK:n
savonlinnalaisille opiskelijoille tulisi myöntää paikallisliikenteen
lipuista alennusta 50 %.

  Logistiikkapalveluyksikkö sai pyynnön selvittää mahdollisuudet
alennusten myöntämiseen.

  Kaupunkialueen paikallisliikenteen lipputuotteita ovat kertaliput,
arvoliput, kausiliput, mobiililiput ja sarjaliput. Alennusten
myöntäminen nykyisistä lipputuotteista on ongelmallista, joten
opiskelijoiden edulliseen matkustamiseen suunniteltiin opiskelijalippu.
Opiskelijoiden yhdenvertaisuuden vuoksi päädyttiin siihen, että
opiskelijalipulla voivat kaikki Savonlinnassa opiskelevat matkustaa (ei
koske perusopetuksen oppilaita). Suunniteltu opiskelijalippu on
edullinen maksutapa niille opiskelijoille jotka eivät ole oikeutettuja
Kelan myöntämään koulumatkatukeen. Mahdollisesti edullinen
matkustaminen lisäisi kaupunkialueen paikallisliikenteen
matkustajamääriä. Kaupungilla on palvelusopimus Matkahuollon
kanssa, joten lipputuotteen suunnittelu tehtiin yhteistyössä.

  Opiskelijalipun hinnoitteluun käytettiin esimerkkinä kaupunkialueen
46 euron nuorisolippua (kausilippu). Opiskelijalipun hinta on 23 euroa
ja se on voimassa 30 päivää ostohetkestä. Opiskelijalipussa ei
huomioida kilometrejä tai matkustuspäiviä. Ostettu lippu toimii
näyttölippuna mobiilissa ja matkustusoikeuden tarkastaa kuljettaja.
Opiskelijalipulla ei voi matkustaa koulujen kesäloman aikana.

  Opiskelijalipun hankinta ja käyttö
  1. Reitit ja Liput –mobiilisovellukseen lisätään lipputuote, jonka voi

ostaa vain ryhmään liitetty tai liittynyt käyttäjä
  2. Opiskelija hakee kertakäyttöisen ja henkilökohtaisen koodin

Savonlinnan Matkahuoltoasiamieheltä
  3. Savonlinnan Matkahuoltoasiamies todentaa opiskelijan olevan

oikeutettu koodin käyttöön, antaa käyttöohjeen ja koodin opiskelijalle
  4. Opiskelija syöttää saamansa koodin Reitit ja

Liput-mobiilisovellukseen
  5. Koodin syöttämisen jälkeen opiskelijalle näytetään Reitit ja Liput

mobiilisovelluksessa ryhmälle luodut lipputuotteet
  6. Opiskelija ostaa lipputuotteen omalla maksukortillaan ja aktivoi

lipun käytössä olevalle puhelimelleen
  7. Matkustaessaan opiskelija näyttää aktivoitua lippua kuljettajalle ja

kuljettaja validoi matkustusoikeuden
  8. Lukukauden jälkeen käyttäjät poistetaan ryhmästä ja ryhmään



luodaan uudet kausikohtaiset lipputuotteet
  9. Lukukauden alkaessa opiskelija hakee uuden koodin

Matkahuoltoasiamieheltä

  Lipun ostaneista tai ryhmään liittyneistä oppilaista tiedetään vain
heidän itsensä antamat yhteystiedot.

  Palvelun hinnoittelu
  Matkahuollon palvelun hinnoittelu koostuu transaktiopohjaisesta

myyntikomissiosta Reitit ja Liput mobiilisovelluksessa myydyistä
lipuista, sekä mobiilijärjestelmän kuukausihinnasta.
Transaktiopohjainen myyntikomissio pitää sisällään kaikki
sovelluksen kulut, mukaan lukien maksunvälityskulut. Lipputuotteen
käyttöönotolle on varattava aikaa muutama viikko.

  Esimerkki vuosikustannuksista (40 opiskelijaa):
  Transaktiomaksut 1,75 € / transaktio (23 € lipusta) = 1,75 € * 10 kk *

40 opiskelijaa = 700 € (lipputuloja jää saamatta)
  Mobiilijärjestelmä 280 € * 10 kk = 2.800 € (laskutettava)
  Mobiilijärjestelmä 40 opiskelijaa * 0,5 € * 10 kk = 200 € (laskutettava).

  Logistiikkapalveluyksikön vuoden 2022 talousarvion määrärahoissa
ei ole varauduttu Matkahuollolle maksettaviin opiskelijalipun
palvelumaksuihin.

  valmistelu: logistiikkapäällikkö Pia Hokka-Itkonen, 044 417 4840

Teknisen johtajan esitys:
  Tekninen lautakunta päättää, että selostusosassa kuvattu

opiskelijoiden mobiililippu otetaan käyttöön 1.1.2022 alkaen.
Opiskelijalipulla voivat kaikki Savonlinnassa opiskelevat matkustaa
Savonlinnan kaupunkialueen paikallisliikenteessä (ei koske
perusopetuksen oppilaita).

  Opiskelijalipun hinta on 23 euroa ja se on voimassa 30 päivää
ostohetkestä. Opiskelijalipussa ei huomioida kilometrejä tai
matkustuspäiviä.

  Opiskelija hakee kertakäyttöisen ja henkilökohtaisen koodin
Savonlinnan Matkahuoltoasiamieheltä. Lukukauden jälkeen käyttäjät
poistetaan ryhmästä ja ryhmään luodaan uudet kausikohtaiset
lipputuotteet. Lukukauden alkaessa opiskelija hakee uuden koodin
Matkahuoltoasiamieheltä.

Päätös:  Esitys hyväksyttiin.

Tiedoksi:  Oy Matkahuolto Ab



  Savonlinja Oy
  Savonlinnan elinkeinopalvelut
Toimenpiteet:  Logistiikkapalveluyksikkö


